„sime virginis Marie ćociusąue celestis curie, ob salutem anime nostre 
„nostrorumque parentum, et amicorum nostrorum, de consensu Ca- 
„pituli nostri altare quoddam n honorem et sub vocabulo san- 

Clissimi corporis Christi, sanctorum angelorum et sancte Bir- 

„gitte vidue, im ecclesia Aboensi erigimus, instauramus et fun- 

„damus +- --- . Tali tamen condicione adjecta, quod quilibet 
„prebendatus eiusdem altaris, qui pro tempore fuerit, tenebitur 
„omni ebdomada celebrare aut facere celebrari 3 missas in altari 

„prefato: unam videlicet feria 2 de Corpore Christi cantatam, aliam 
„de angelis vel de sancta Birgitta alternatis ebdomadibus, feria qua 
„placuerit; eciam feria 2:da pro fidelibus defunctis et specialiter 
„pro fundatore et ejus parentibus, et aliis ejusdem altaris benefa- 
„ctoribus. Celebrabit eciam aut celebrari faciet omni anno duas 

„cantatas exequias, pro nostra et parentum ac heredum nostro- 

„rum animabus nominatim, videlicet in crastino Corporis et in 

„crastino sancte Birgitte; utraque vice vespere precedente vigilias, 
„et in-crastino missam ante predictum altare decantando. Volu- 

„mus praeterea ac disponimus, quod presentacio, provisio, collacio 
„seu quevis alia ordinacio dicti beneficii vel altaris, post mortem 

< „nostram, ad loci ordinarium, de consensu Capituli, pertineat; 

„ita tamen, quod si cognati aut heredes nostri tempore vacacio- 
„nis ipsius altaris, pro aliqua persona ydonea de nostra cogna- 

w Clone intercesserint, tali“ (tales?) „in assequcione ipsius beneficii 
„indubitanter ceteris debeant anteferri, proviso incunctanter, quod
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que non destitit 19). Nee alii suum imitari exemplum, atque 

„nulla omnino persona ad dicti beneficii possessionem admitta- 
„tur, nisi que per se dicto altari deserviat, continuam circa 
„ipsum faciens residenciam personalem; nos nichilo minus de 

„beneficio prelibato et omnibus ad ipsum pertinentibus secun- 
„dum libitum nostrum ordinandi nobis, quoad vixerimus, faculta- 

„tem liberam reservamus. ---- Datum Abo anno D:ni MCDXXV, 

„Dominica infra octavas Corporis Christi“. (Reg. Eccles. Ab. 
Fol. 208). Ex quibus literis simul intelligitur, cujus generis Jus 
illud esset Patroratus, quod sibi suisque haeredibus Episcopum 
reservasse, Auctor noster prodit. Ac ne haeredes sui bona quae 
ad Parentes suos pertinuerant (licet justam suae haereditatis 
portionem non excedentia, guaedam etiam permutatione facta, 
aut soluta partim cohaeredibus suis partim possessorum pristi- 
norum haeredibus, pecunia, ab eo acquisita) jure cognationis sibi 
olim —vindicarent, utque simul affectus et beneficentiae in suos 
(ab Auctore etiam nostro celebratae) documentum ederet lucu- 
lentum, fratribus ac sororibus, eorumque liberis, denuo pecuniam